
                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 
Direzione – Ufficio Ragioneria e Programmazione della spesa
 

 

Oggetto: Esame e approvazione di storno di fondi al 
2018/2019/2020.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 7 del
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario de
del 27 aprile 2018, avente per oggetto: 
2018/2019/2020;

VISTO il D. D. S. n. 1635 del
della Regione Siciliana 
Formazione professionale 
Svantaggiati, con 
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo;

VISTO il Regolamento di contabilità dell
A. dell’ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 
2009 e approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII 
del 19 ottobre 2009;

CONSIDERATO che occorre provveder
competenza e di cassa al 
necessità: 

1. adeguamento della previsione di spesa
ai revisori dei conti
dell’istruzione e della formazione professionale della Regione 
Siciliana 

2. adeguamento della dotazione d
software e di supporti hardware,
alle esigenze sopravvenu
che regolamentano la conservazione digitale 
Cloud

 Di apportare al bilancio di previsione 2018/2020, per l’esercizio 2018 e per 
quanto espresso in premessa, gli storni di fondi di cui al 
è parte integrante e sostanziale di questa determina, dando atto che gli stessi, 
in termini di competenza e di cassa, pareggiano

 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

Ufficio Ragioneria e Programmazione della spesa 

Determina n. 156

Esame e approvazione di storno di fondi al bilancio
2020. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;
la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 
del 27 aprile 2018, avente per oggetto: bilancio
2018/2019/2020; 

il D. D. S. n. 1635 dello 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio 
della Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

azione professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
Svantaggiati, con il quale si approva il bilancio
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 

il Regolamento di contabilità dell’ERSU di Palermo, approvato dal C. di 
ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 

approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 
2009 e approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII 
del 19 ottobre 2009; 

occorre provvedere ad alcuni storni urgenti in termini di 
competenza e di cassa al bilancio di previsione in corso, per le seguenti 

 
adeguamento della previsione di spesa, per i compensi spettanti 
ai revisori dei conti, a quanto disposto dal D.A. 
dell’istruzione e della formazione professionale della Regione 
Siciliana n. 6526 del 21.11.2018; 
adeguamento della dotazione del capitolo relativo agli acquisti di 
software e di supporti hardware, rivelatosi insufficiente rispetto 
alle esigenze sopravvenute, relative agli adempimenti di legge 
che regolamentano la conservazione digitale 
Cloud; 

 

DETERMINA 
 

apportare al bilancio di previsione 2018/2020, per l’esercizio 2018 e per 
in premessa, gli storni di fondi di cui al prospetto allegato, che 

è parte integrante e sostanziale di questa determina, dando atto che gli stessi, 
in termini di competenza e di cassa, pareggiano. 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

156 del 30/11/2018 

bilancio di previsione 

la L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

ll’ERSU di Palermo n. 30 
bilancio di previsione 

02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio 
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
bilancio di previsione 

ERSU di Palermo, approvato dal C. di 
ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 

approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 
2009 e approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII 

ni urgenti in termini di 
di previsione in corso, per le seguenti 

per i compensi spettanti 
a quanto disposto dal D.A. dell’Assessorato 

dell’istruzione e della formazione professionale della Regione 

o relativo agli acquisti di 
rivelatosi insufficiente rispetto 

relative agli adempimenti di legge 
che regolamentano la conservazione digitale degli atti SPC 

apportare al bilancio di previsione 2018/2020, per l’esercizio 2018 e per 
prospetto allegato, che 

è parte integrante e sostanziale di questa determina, dando atto che gli stessi, 



                GRANTS FOR 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 Di dare atto che con le operazioni summenzionate non si altera il pareggio 
finanziario di bilancio 

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo 
online dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.
 
            Il Dirigente 
       Dott. Sergio Lupo 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

dare atto che con le operazioni summenzionate non si altera il pareggio 
finanziario di bilancio e si rispettano tutti gli equilibri stabiliti in bilancio

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo 
online dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

                Il Direttore f.f.
                         Ernesto Bruno

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

dare atto che con le operazioni summenzionate non si altera il pareggio 
e si rispettano tutti gli equilibri stabiliti in bilancio. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo 
online dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI PROPOSTE AL BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2018



ERSU PALERMO
Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 03-12-2018

Pagina 1
S E Z I O N E      S P E S E

C A P I T O L O
C O M P E T E N Z A C A S S A

PROG. CODICE DESCRIZIONE
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI
PREVISIONI

ATTUALI
VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI

    1 602.0
01.01.1.101

            4.910,00           19.423,33            24.333,33            4.910,00           19.423,33            24.333,33COMPENSI, INDENNITA' E
RIMBORSI AI COMPONENTI
DEL COLLEGIO DEI REVISORI

TOTALE PROGRAMMA 1             4.910,00           19.423,33                0,00           24.333,33            4.910,00           19.423,33                0,00           24.333,33

    2 145.0
01.11.1.103

          600.000,00            24.665,88          575.334,12          600.000,00            24.665,88          575.334,12MANUTENZIONE,
RIPARAZIONE ED
ADATTAMENTO LOCALI E
RELATIVI IMPIANTI

    3 163.0
01.11.1.103

           25.220,30           11.930,87            37.151,17           25.220,30           11.930,87            37.151,17ACQUISTI DI SOFTWARE E
SUPPORTI  HARDWARE (usb,
cavi di rete, router
.....)

    4 171.0
01.11.1.103

           15.000,00             6.688,32            8.311,68           15.000,00             6.688,32            8.311,68Compensi per i
componenti delle
commissioni di gara, ai
sensi del D.D.G. n.
403/2017
dell'Assessorato delle
infrastrutture e della
mobilità

TOTALE PROGRAMMA 11           640.220,30           11.930,87           31.354,20          620.796,97          640.220,30           11.930,87           31.354,20          620.796,97

TOTALE MISSIONE 1           645.130,30           31.354,20           31.354,20          645.130,30          645.130,30           31.354,20           31.354,20          645.130,30

TOTALE S P E S E           645.130,30           31.354,20           31.354,20          645.130,30          645.130,30           31.354,20           31.354,20          645.130,30



Prospetto Variazioni Provvisorie Data Elaborazione 03-12-2018

Pagina 2

RIEPILOGO VARIAZIONI DI BILANCIO

C O M P E T E N Z A C A S S A

MAGGIORI ENTRATE                 0,00                 0,00

MINORI SPESE            31.354,20            31.354,20

TOTALE VARIAZIONI POSITIVE            31.354,20            31.354,20

MINORI ENTRATE                 0,00                 0,00

MAGGIORI SPESE            31.354,20            31.354,20

TOTALE VARIAZIONI NEGATIVE            31.354,20            31.354,20

SALDO VARIAZIONI                 0,00                 0,00


